

**Lucrari de reparatie si
reconstructie ale bunului imobil
situat in r. Ocnita, s. Clocusna,
str. Emil Loteanu, nr. 13,
inclusiv constructia garajului tip,
din constructii metalice, cu 2
boxe**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-7

Lucrari de reparatie si reconstructie ale bunului imobil situat in r. Ocnita, s. Clocusna, str. Emil Loteanu, nr. 13, inclusiv constructia garajului tip, din constructii metalice, cu 2 boxe

Valoarea de deviz 82 565,70 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-7:				

Manopera :

1.	4214340026800	Montator constructii masini	h-om	25,320	77,00	1 949,640
2.	7122050013400	Zidar	h-om.	0,050	77,00	3,850
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,760	77,00	212,520
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	24,535	77,00	1 889,195
5.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om.	3,500	77,00	269,500
6.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,290	77,00	22,330
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,269	77,00	20,713
8.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	6,300	77,00	485,100
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om.	0,055	77,00	4,235
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,683	77,00	52,591
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,120	77,00	9,240
		Total manopera				4 918,92

Materiale:

1.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,002	350,00	0,700
2.	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,024	43,00	1,032
3.	1542126108945	Ulei de in siccativat	l	0,110	43,00	4,730
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,200	8,00	1,600
5.	1714227322940	Cinipa fuior	kg	0,092	65,00	5,980
6.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,300	26,00	7,800
7.	236587011191	Furtun flexibil pentru gaze Dn20 L=1.0M pC1.0	m	0,500	120,00	60,000
8.	236587011192	Furtun flexibil pentru gaze Dn15 L=2.0M pC1.0	m	0,500	150,00	75,000
9.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,432	36,00	15,552

10.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,227	20,00	24,540
11.	24301161007981	Grund, ulei anticoroziv, ГФ-021	kg	0,072	32,00	2,304
12.	24301161030001	Vopsea pe baza de ulei, ПФ-115	kg	0,048	43,00	2,064
13.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,006	38,00	0,228
14.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,120	43,00	5,160
15.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,040	32,00	1,280
16.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,250	32,00	8,000
17.	25212167011528	Teava din otel (Труба водогазопроводная Ду 15x2,8мм ГОСТ 3262-75*)	m	0,500	28,00	14,000
18.	25212167012028	Teava din otel (Труба водогазопроводная Ду 20x2.8мм ГОСТ 3262-75*)	m	2,000	39,00	78,000
19.	2522103305334	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal, filet Dn 1"	m	0,300	31,00	9,300
20.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,321	2,20	0,706
21.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,200	2,20	0,440
22.	27221033140500	Teava instalatie (Tub de protectie Dn 40. L=500мм)	m	0,500	80,00	40,000
23.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,003	22,08	0,066
24.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,008	22,08	0,176
25.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,260	22,00	5,720
26.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,077	22,00	1,694
27.	27752763093990	Confectii metalice (Elemente de ficare Серия 5.905.-8 УКТ 1.00 - 5шт)	kg	0,290	24,00	6,960
28.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,001	43,00	0,043
29.	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,000	1,50	12,000
30.	2874115821760	Surub cap hexagonal M 16x70 gr. 4,8	buc	8,000	1,50	12,000
31.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	16,000	1,10	17,600
32.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	16,000	1,20	19,200
33.	28752741117966	Cot fonta maliabila A1 D 1", negru	buc	1,000	52,00	52,000
34.	287527420522220	Robinet (Кран шаровой муфтовый Д=20мм Р=0,01МПа КШ-20)	buc	1,000	113,00	113,000
35.	287527420525315	Robinet (Кран шаровой муфтовый Д=15мм Р=0,01МПа КШ-15)	buc	1,000	76,00	76,000
36.	28752744010001	Flansa plata Pn 6	buc	2,000	46,00	92,000
37.	2875274401088801	Aragaz cu patru ochiuri Ag-4	buc	1,000	4 000,00	4 000,000
38.	2875274401088808	Cazan cu triaj fortat 32kw in set cu cos coaxial de fum	buc	1,000	22 000,00	22 000,000
39.	2875274401088834	Clapeta de blocate normal inchisa Dn 20	buc	32,000	890,00	28 480,000
40.	2875274401088835	Senzor -semnalizator CH4/CO	buc	1,000	1 000,00	1 000,000
41.	2913134500864	Robinet de inchidere cu cep si mufe pt. gaze naturale PC Pn 1000 mm H2O Dn 1 "	buc	1,000	96,67	96,670
42.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,002	15,00	0,030
43.	412341543412	Hota plita bucataria + set de instalare(tub, cot)	buc	1,000	800,00	800,000
		Total materiale de constructii				57 143,58

Utilaje de constructii:

1.	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,225	250,00	56,250
2.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,680	63,00	105,840
3.	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	6,300	63,00	396,900
		Total utilaje de constructii				558,99

Total:

Cheltuieli directe	lei	68 804,75
TVA	20,00 %	13 760,95

Total deviz:

82 565,70

Intocmit		0
	(funcția, semnătura)	
Verificat		0
	(funcția, semnătura)	